
PROVINCIA DI PESCARA
SETTORE I - TECNICO

REGISTRO GENERALE N. 1119 del 12/11/2021

Determina del Dirigente di Settore N. 257 del 09/11/2021
PROPOSTA N. 548 del 04/11/2021

OGGETTO: GARA 8_21PA - lavori di ricostruzione del ponte esistente sulla S.P. 53 in Castiglione a
Casauria (SISMA 2016 – ODPC n. 408/2016) CIG n. 882002420F. Liquidazione fattura alla
Società Piemme spa per pubblicazione esito di gara.

L’Ing. Emanuele Ucci, in qualità di R.U.P. dell’intervento in oggetto, giusta atto di determinazione
n. 892 del 05.09.2019; 

Premesso:
-  che con determinazione n. 627 del 10.06.2021 si  è stabilito,  tra l’altro,  di  affidare i  lavori  in
oggetto mediante procedura aperta con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ex
artt. 60 e 97 del D.Lgs.vo 50/2016 ss.mm.ii. CIG n. 882002420F;
- che l’avviso sui risultati, prot. 18211/2021, è stato pubblicato su:

GURI n.119 del 13.10.2021 
quotidiani “Il Messaggero” edizione abbinata (nazionale e Abruzzo) del 15.10.2021 tramite

la Società Piemme SpA, giusta convenzione prot.16475/2020, CIG ZDD2DB04D9;

Considerato che per la pubblicazione in questione la Società Piemme spa ha trasmesso la fattura
n.VE0026392021 del  31.10.2021 di  €  300,00 comprese IVA e spese,  acquisita  al  protocollo al
n.20139/2021;
- che per la spesa in parola è stato definito apposito impegno sul capitolo 1860/0 del PEG 2021
n.1085/1/21 (acc. n. 855/21 su cap.1326/0/2021);
- che la spesa sarà successivamente rimborsata dal contraente;

Ritenuto quindi di liquidare le citate fatture;

Dichiarata l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto d’interesse ai sensi dell’art.6-
bis della L. 241/90 ss.mm.ii.;

Espresso parere favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai
sensi dell’art. 147bis, comma 1 del D.Lgs.vo n.267/2000 ss.mm.ii.;

Ciò premesso e considerato si propone l’adozione del presente atto;
Il sottoscritto Ing. Luigi Urbani, Dirigente del Settore I Tecnico
Vista l’istruttoria del procedimento de quo a cura del RUP, di cui si condivide la correttezza;
Accertata  la  compatibilità  del  programma dei  pagamenti  con gli  stanziamenti  di  cassa  ai  sensi
dell’art.183 comma 8 del D. Lgs. n.267/2000 ss.mm.ii.;
Dichiarata l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto d’interesse ai sensi dell’art. 6-
bis della L. 241/90 ss.mm.ii.;

Espresso parere favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai
sensi dell’art. 147bis, comma 1 del D.Lgs.vo n. 267/2000 ss.mm.ii.;

Visti:
- il D. Lgs.vo 267/200 ss.mm.ii.; 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1119 del 12/11/2021



-  la  deliberazione  del  Consiglio  Provinciale  n.  12  del  20.04.2021 con  cui  è  stato  approvato  il
Bilancio di Previsione 2021 - 2023 con i relativi allegati;
 - il DDP n. 52 del 28.04.2021 con cui è stato approvato il peg relativo al 2021;

DETERMINA

1. di liquidare e corrispondere, per quanto in premessa,  l’importo di € 300,00, comprese IVA e
spese,  in  favore  della  Società  Piemme spa,  mediante  bonifico  c/o  Istituto  Unicredit  spa IBAN
IT08G0200805351000003187467 a fronte della fattura n. VE0026392021 per “esito gara 06_21PA
CIG ZDD2DB04D9”;   
2. di dare atto che l’importo da liquidare è impegnato al cap.1860/0 bilancio 2021 – impegno n.
1085/21 acc. n.855/21 e sarà reintroitato sul capitolo 1326/0 in quanto a carico dell’aggiudicatario;
3. di dare atto  che avverso il presente atto è possibile il ricorso al T.A.R. Abruzzo entro 60 gg. dalla
pubblicazione all’Albo Pretorio online dell’Ente; 
4.  di  dare atto  altresì  che sarà verificato il  rispetto  delle  disposizioni  in  materia  di  trasparenza
mediante la pubblicazione dei dati obbligatori nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito
web dell’Ente.
ADM/ 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Dirigente ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni in ordine
alla proposta n.ro 548 del 04/11/2021 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente   URBANI LUIGI in data 09/11/2021

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Gestione Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla
regolarità contabile della Proposta n.ro 548 del 04/11/2021 esprime parere: FAVOREVOLE
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:
LIQUIDAZIONI

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo

2021 2456 1 1085 PIEMME SPA CONCESS.DI PUBB 300,00

Pescara, lì 12/11/2021 Il Responsabile del Servizio Gestione Finanziaria
 LONGO VALENTINA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1420

Il  16/11/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1119 del 12/11/2021 con oggetto:
GARA 8_21PA - lavori  di  ricostruzione del  ponte esistente sulla S.P.  53 in Castiglione a Casauria
(SISMA 2016 – ODPC n. 408/2016) CIG n. 882002420F. Liquidazione fattura alla Società Piemme spa
per pubblicazione esito di gara.

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  GIZZARELLI ELISA il 16/11/2021.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1119 del 12/11/2021



 .

 ..Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1119 del 12/11/2021


